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XXIX EILINIS SEKMADIENIS – PASAULINĖ MISIJŲ DIENA 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

„Žmogaus Sūnus atėjo,  

kad pats tarnautų  

ir savo gyvybės kaina 

daugybę išpirktų.“  

Mk 10, 45 
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XXIX EILINIS SEKMADIENIS MK 10, 35–45 
„KAS IŠ JŪSŲ ĮSIGEIS BŪTI DIDŽIAUSIAS, 
BUS JŪSŲ TARNAS, IR KAS PANORĖS TARP 
JŪSŲ BŪTI PIRMAS, BUS VISŲ VERGAS“ 
 

 

 

 

Evangelijos 

skaitinį 

komentuoja 

Vincas  

Kolyčius 

 

  
 
 
 
 Kaip iš Evangelijos matome, apaštalai Jokūbas ir Jonas 
dar svajoja apie pasaulinę galybę ir prašo Jėzaus, kad jiems duo-
tų garbingas vietas. Tai aiškiai parodo, kad valdžią jie suprato 
anaiptol ne kaip tarnystę. Du apaštalai norėjo valdžios sau, o 
likusieji dešimt jiems to pavydėjo. Tarnaujanti valdžia stengiasi 
atsiliepti į jai patikėtų žmonių poreikius. Tarnavimo nuostata 
prasideda širdyje: tai pagarbus dėmesys kitam žmogui, jo var-
gams ir poreikiams. 
 Indų poetas ir rašytojas Rabindranath Tagore 1913 
metais laimėjo Nobelio literatūros premiją. Po to jis parašė 
trumpą poemą: „Aš miegodamas sapnavau, kad gyvenimas 
yra Džiaugsmas; pabudęs suvokiau, kad gyvenimas 
yra Tarnavimas; pradėjęs dirbti netikėtai atradau, 
kad Tarnavimas yra Džiaugsmas“. 
 Jėzus švelniai jiems pareiškia: „Nežinote, ko prašote“. 
Norėti Kristaus draugystės reiškia sekti Jį ne tik Palmių sekma-
dienį, bet ir kančios penktadienį. Prigimtis trokšta garbės, malo-
numų, patogumų, linksmybių. „Duonos ir žaidimų“ –  kažkada 
šaukė senosios Romos gyventojai. Ar ne tokie esame ir mes? 
Kas iš mūsų noriai klauso žodžių apie kryžių? Jėzus kalbėjo: 
„Kas neima savo kryžiaus ir neseka paskui mane – nevertas 
manęs“.  Kokie svetimi šie žodžiai pasauliui. Kiekvienas numiri-
mas sau dėl Dievo karalystės artina mus prie Jėzaus ir suteikia 
paguodą dėl Jo artumo. Jėzus niekada neprašo iš mūsų daugiau, 
nei suteikia jėgų. Jėzus nusako savo misiją tardamas: „Žmogaus 
Sūnus atėjo, ne kad jam būtų tarnaujama, bet kad pats tarnautų 
ir savo gyvybės kaina daugybę išpirktų“. To Jis laukia iš 
apaštalų ir iš kiekvieno iš mūsų. Todėl, minint šį Misijų sekma-
dienį, visi esame raginami būti misionieriais, nebūtinai 
pamokslauti, bet gyventi krikščionišką gyvenimą – būti kaip 
rožė. Rožė nepamokslauja, bet visi stebisi jos grožiu. Neieškoki-
me garbės ir pripažinimo, bet teišlieka mūsų sąmonėje Jėzaus 
žodžiai: „Jei kas trokšta būti pirmas, tebūna paskutinis ir 
visiems tetarnauja“. 

Bernardinai.lt 

SINODO TĖVAI KALBA APIE  
ŠEIMOS MISIJĄ 

 

 Tėvas Federico Lombardi SJ spaudos konferencijoje 
išryškino kelis svarbiausius ir dažniausiai akcentuotus aspektus, 
svarstant antrąją Sinodo darbotvarkės dalį – šeimos misiją šiuo-
laikiniame pasaulyje. 
 Visų pirma, tikinti šeima yra konkreti Bažnyčios ėjimo 
su žmonija, dalyvavimo pasaulio gyvenime ir istorijoje išraiška. 
Šeimoje žmogus mokosi bendruomeniškumo. Šeimoje 
prasideda kiekvieno tikinčio žmogaus kelias, kuriuo jis siekia 
šventumo. Sinodo tėvų pasisakymuose kartojosi siūlymas 
daugiau dėmesio skirti šeimyninio dvasingumo ugdymui, mal-
dai šeimoje, šeimai besiklausančiai Dievo Žodžiui ir 
dalyvaujančiai Eucharistijoje, susitaikymo sakramentui, kuris 
padeda vis atnaujinti ir stiprinti taip pat ir šeimos vidaus ryšius. 
 Sinodo tėvų pasisakymuose įvairiais aspektais paliestas 
ir šeimos misionieriškas pašaukimas. Šeimoje gimsta 
pašaukimai kunigystei ir pašvęstajam gyvenimui. Labai svarbus 
tvirtų ir džiugiai santuoką išgyvenančių šeimų liudijimas san-
tuokai besiruošiančiam jaunimui, o taip pat pagalba kitoms 
šeimoms, slegiamoms sunkumų, išgyvenančioms krizę. Šia 
prasme labai svarbų vaidmenį atlieka šeimas buriantys katalikų 
pasauliečių judėjimai. 

 Daug dėmesio skirta gailestingumui šeimos kontekste. 
Vadovaudamasi gailestingumu Bažnyčia turi būti atvira ir svet-
inga krizių slegiamoms ir sužeistoms šeimoms. Tačiau išvien su 
gailestingumu turi eiti ir tiesa. Tiesos ir gailestingumo nevalia 
supriešinti. Tai ypač pasakytina apie santuokos neišardomumą. 
Jis turi būti suvokiamas ne kaip žmogaus laisvę ribojanti norma, 
bet kaip pranašiška tiesa apie pačią vyro ir moters meilės esmę. 
Jei Bažnyčia skelbia santuokos neišardomumą, vadinasi, ji kartu 
iškelia vyro ir moters sugebėjimą vienas kitam aukotis ir būti 
besąlygiškai ištikimiems. 
 Tarp Sinodo tėvų pasisakymų nuskambėjo ir įspėjimas 
prieš tam tikro iškreipto šeimyniško solidarumo toleravimą ir 
idealizavimą. Iš gyvenimo tikrovės žinome ir apie žmonių 
sugedimą ar paprastą nusikalstamumą, kuris irgi naudojasi tam 
tikru šeimos ar klano modeliu. Tuomet šeima tampa ne teigiamų 
vertybių mokykla, bet klaidingų ir smerktinų papročių 
perdavėja. Toks modelis turi būti nedviprasmiškai smerkiamas. 
 Dažnuose Sinodo tėvų pasisakymuose taip pat buvo 
minimas šeimos vaidmuo visuomeniniame gyvenime, social-
inėje veikloje. Buvo kalbama apie būtinumą drąsinti katalikų 
sutuoktinių pilietines iniciatyvas ir jų angažavimąsi politiniame 
gyvenime. 

Pagal ,,Vatikano radijas“ informaciją 
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 Žmonės nori būti laimingi. Jie ieško laimės skirtinguose dalykuose ir skirtingais būdais. Daug žmonių yra 
įsitikinę, kad laimę lemia materialūs dalykai: pinigai, namai, daiktai. Kiti mano, kad ją gali rasti ypatingomis 
akimirkomis šeimoje, gamtoje, draugų būryje. Dar kiti galvoja, kad laimę pajuntame tada, kai pasiekiame tikslą, 
dėl kurio ilgai ir sunkiai dirbome: išlaikę egzaminą, įgiję studijų baigimo diplomą, sėkmingai įsidarbinę, pasiekę 
kitų žmonių pripažinimą. 
 Remdamasis moksliniu tyrimu, kuris tęsėsi apie 80 metų, Harvardo prof. Dž. Veilantas pabrėžė, kad 
laimės pojūtis labiausiai priklauso nuo santykių su žmonėmis: laimingi tampame tuomet, kai širdyje atsiranda 
daugiau vietos kitiems žmonėms, kai mažiau galvojame apie save, o daugiau – apie kitus. Laimę lemia meilė. 
 ,,Granto suaugusių vystymosi studijos” tyrimas atskleidė, kad žmogui būdinga visą gyvenimą dvasiškai 
tobulėti. Jis tobulėja net sulaukęs senyvo amžiaus. Anot prof. Dž. Veilanto, mes iš „vikšro“ (susitelkimo tik į 
save) tampame „drugeliais“ (susitelkusiais į kitus ir siekiančiais bendrystės). Šių studijų išvados grąžina mus 
prie svarbiausio Kristaus mokymo – mylėti ne tik savo artimą, bet netgi priešą. ,,Mylėkite savo priešus, 
laiminkite jus keikiančius, darykite gera tiems, kurie nekenčia jūsų” Mt 5, 44). Gyvenimo prasmė atsiranda 
tuomet, kai širdis prisipildo veidų ir vardų. 
 Mokslininkai tyrę, kas žmogų daro laimingą, rezultatus apibendrina taip: laimingą gyvenimą lemia meilė. 
O krikščionybė teigia, kad ,,Dievas yra meilė”. Todėl, siekiant laimės, svarbu atsiverti meilei: griauti sienas tarp 
       žmonių ir širdį pripildyti veidų ir vardų. Tik taip išpildysime Kristaus įsakymą mylėti ir tapsime laimingi. 

              Iš dabar pasaulyje esančių  
                  maždaug 2,2 mlrd. vaikų:  
• visiškame skurde gyvena apie 1 mlrd.;  
• kasdien apie 22 tūkst. vaikų miršta iš bado;  
• apie 640 mln. (1 iš 3) neturi normalaus būsto;  
• apie 400 mln. (1 iš 5) neturi švaraus vandens;  
• apie 270 mln. (1 iš 7) negauna medicininės 
priežiūros.  
Esi jiems labai reikalingas.  
Apsilankyk krikščioniškoje interneto svetainėje 
„World Vision“, adresu www.worldvision.org, ir 
daugiau sužinok apie pasaulio vaikų problemas.  

Tapk geradariu, geradare! 

AR ŽINAI, KAD...? 

 Mokslinis tyrimas nustatė, kad  
džiaugsmo bei pasitenkinimo gyvenimu tikrai nelemia 
pinigai, daiktai, padėtis visuomenėje ar įdomi veikla. 
Filosofas Nikolajus Hartmanas (Nicolai Hartmann), 
siekdamas pabrėžti santykio su žmonėmis svarbą, 
apgailestauja, kad nepastebime, pro kokius lobius 
kasdien praeiname, nenujaučiame, ką prarandame ir 
ko netenkame: „Tai, ko ilgimės, mums jau yra duota 
nesuskaičiuojamoje daugybėje žmonių širdžių, bet mes 
leidžiame visam tam pražūti ir patys liekame tušti.“ 

Tad esi laimingesnis,  
kai galvoji mažiau apie save ir daugiau 

apie kitus. 

Ko iš tavęs nori Kristus? Jam reikia tavo mylinčios širdies ir darbščių 
rankų. Iš to, kaip mylime vieni kitus, pažins, kad esame jo mokiniai.  
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Misijos žinutės Pranešimai 

LABDAROS „DERLIAUS PIETŪS“  
 
 Organizacijos ,,Vaiko vartai į mokslą“ labdaros 
„Derliaus pietūs“ šiemet rengiami sekmadienį, spalio 25 d., 
12:30 val. p. p., Pasaulio lietuvių centre. Programą atliks Pal. 
Jurgio Matulaičio misijos vaikų choras „Vyturys“. Prie stalų 
patarnaus ir bendrą dainavimą praves kun. Alfonso Lipniūno ir 
prez. Aleksandro Stulginskio ateitininkų kuopos nariai. (Kai 
kurie jų praėjusią vasarą savanoriavo org. ,,Vaiko vartai į mok-
slą“ remiamuose dienos centruose Lietuvoje).  
 Dalyvaudami pietuose paremsite šią organizaciją ir jos 
remiamus dienos centrus Lietuvoje, kuriuos lanko rizikos 
grupės šeimų vaikai.  
 Bilietai bus platinami prieš ir po sekmadieninių PJMM 
šv. Mišių, o spalio 25 d. – prie didžiosios PLC salės durų. Nor-
intys užsakyti vietas/sudaryti stalus gali kreiptis į valdybos nar-
es Rūtą Šmulkštienę tel.: (630) 243-1089 bei el. paštu: 
r.l.smulkstys@ sbcglobal.net arba į Ritą Venclovienę tel.: (630) 
243-1228 bei el. paštu: venclovas@comcast.net. 
 
 

 

PAMALDOS UŽ MŪSŲ 
MIRUSIUS 

Lapkričio 1 d., sekmadienį, 6 val. 
v. bus aukojamos šv. Mišios už 
mirusius. Visi, negalintys 
aplankyti savo artimųjų kapų, 
laukiami PJM misijoje, Lemonte. 
Po šv. Mišių uždegsime žvakes, 
maldomis ir giesmėmis 
prisiminsime savo amžinybėje 
besiilsinčius brangius artimuosius. Programoje dalyvaus 
Lietuvių operos choras ir solistai. 

 

 

 

MIELI TĖVELIAI! 
Dar galima prisijungti prie pasiruošimo  

 

Pirmai Išpažinčiai ir Komunijai 
vaikams nuo 9 metų ir vyresniems  

Informacija: (630) 243-1070 arba 

 seslaimute@gmail.com 
 

Sekanti pamoka vyks: 

sekmadienį, spalio 18 d.,  

po 9:00 arba po 11:00 val. r. šv. Mišių.  
 

Renkamės Pal. Jurgio Matulaičio Misijos vestibiulyje 

ir eisime į klasę.  

SPALIO MĖNESĮ YRA  
SKAIČIUOJAMI MIŠIŲ DALYVIAI 

 

Visą spalio mėnesį Čikagos arkivyskupijoje 
skaičiuojami savaitgalio Mišių dalyviai. Iš 
šių duomenų suvedama statistika apie 
katalikų skaičių, jų veiklų dalyvavimą 
Bažnyčios gyvenime, parapijų bei misijų 

kaitą, sprendžiama apie parapijų reikalingumą. Kviečiame 
gausiai dalyvauti šv. Mišiose visose lietuviškose parapijose. 

 ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO 
PARAPIJA spalio 21 dieną, trečiadienį, organizuoja kelionę 
į Milwaukee, Wisconsin. Išvyksime 9 val. ryto nuo bažnyčios 
(Marquette Park) ir grįšime apie 7 val. vakaro. Aplankysime St. 
Josaphat baziliką, saldainių fabriką, botanikos sodą po stogu. 
Sustosime pavalgyti vokiečių restorane. Reikalinga registracija. 
Už autobusą taip pat reikalingas išankstinis 30 dol. mokestis. 
Autobusas su patogumais. Daugiau informacijos paskambinus 
Audrai tel.: ( 773) 776-4600.   

 KVIEČIAME PADĖTI PABĖGĖLIAMS: Katalikų 
šalpos tarnyba (Catholic Charities) jau virš 40 m. teikia pagalbą 
pabėgėliams, įskaitant ir pabėgėlius iš Sirijos. Šeimoms yra 
parūpinama gyvenamoji vieta, buities reikmenys, rūbai, maistas, 
teikiama pagalba ieškantiems darbo ir kt. Parapijos gali tapti 
pabėgėlių šeimų rėmėjomis, teikdamos konkrečią pagalbą. 
Norinčių paaukoti Katalikų šalpos tarnybos pabėgėlių 
persikėlimo programai, prašoma čekius siųsti adresu: Catholic 
Charities Refugee Program, Attention: Development 
Department, 721 N. LaSalle Street, Chicago, IL 60654 arba 
aukoti el. adresu: www.catholiccharities.net. Norint sužinoti 
daugiau informacijos apie paramą pabėgėlių šeimoms, paaukoti 
daiktus ar paslaugas, prašome skambinti tel.: (312) 655-7856. 

 

 ,,ATVIRO RATO“ SPEKTAKLIS ,,LIETAUS 
ŽEMĖ“ su anglų kalbos vertimu vyks spalio 21 d. Chopin tea-
tre (1543 W.Division St., Chicago, IL 60642). Tame pačiame 
teatre šį spektaklį bus galima pamatyti spalio 20 d. su lenkišku 
vertimu. Bilietai parduodami internete: www.eventbrite.com. 
Platesnė informacija tel: (312) 375-2728. 

NOVENA UŽ MIRUSIUS 
 

Vėlinių novena prasidės lapkričio 1 dienos 
vakarą ir tęsis 9 dienas. Mirusiųjų vardai, 
pavardės pateikiami raštu (žali vokeliai 
padėti prie įėjimo durų). Per kiekvienas šv. 
Mišias pintinė su visais vardais bus laikoma 
prie altoriaus. 

 

SPALIS – PAGARBOS GYVYBEI MĖNUO. 
Katalikai gerbia gyvybę nuo prasidėjimo iki 

natūralios mirties. Daugiau informacijos rasite: 
www.usccb.org/prolife. 
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2015 m. spalio 18 d. 

XXIX EILINIS  

SEKMADIENIS  
 

Pirmasis skaitinys – J is savo gyvybę aukojo už nuodėmes  
        (Iz 53, 10-11) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, būki tu mums gailestingas, 
            mes gi taip tavim tikim. (Ps 33) 
Antrasis skaitinys – Su pilnu pasitikėjimu artinkimės prie  
       malonių sosto (Žyd 4, 14-16) 
Evangelija – Žmogaus Sūnus atėjo, kad savo gyvybės kaina  
        daugybę išpirktų (Mk 10, 35-45) 
Mišiolėliuose:       276 psl. – Mišių maldos  
 

       777 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

19 P Šv. Jonas Brebefas ir Izaokas Žogas, kunigai, ir jų draugai, 
 kankiniai; šv. Kryžiaus Paulius, kunigas 
 Rom 4, 20-25; Lk 1, 69-75; Lk 12, 13-21 
20 A Rom 5, 12. 15b. 17-19. 20b-21; Ps 40; Lk 12, 35-38 
21 T  Rom 6, 12-18; Ps 124; Lk 12, 39-48 
22 K Šv. Jonas Paulius II, popiežius 
 Rom 6, 19-23; Ps 1; Lk 12, 49-53 
23 P Šv. Jonas Kapestranas, kunigas  
 Rom 7, 18-25a; Ps 119; Lk 12, 54-59 
24 Š Šv. Antanas Marija Klaretas, vyskupas  
 Rom 8, 1-11; Ps 24; Lk 13, 1-9 
25 S XXX EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Jer 31, 7-9; Ps 126; Žyd 5, 1-6; Mk 10, 46-52 
 (skaitiniai: 779-781 psl.) 

Spalio 18 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramunė Motekaitienė 
Ramona Žemaitienė   
 
Vytas Čuplinskas  
Raminta Marchertienė 
 
Jolita Džiaugienė  

Ž. Jonikienė 
G. Jonikaitė 
D. Kisielienė  
P. Domanskienė 
V. Kerelytė 
I. Grigaitienė  

Žiba Kisieliūtė 
Ona Kriaučiūnas 
Aurelius Žemaitis  
Vėjas Čuplinskas 
Matas Deuschle  

Spalio 25 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė, 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Rimantas Griškelis 
Svajone Kerelytė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

L. Poskočimaitė 
ses. Laimutė 
V. Siliūnienė  
A. Kamantienė 
R. Narbutienė 
R. Marchertienė  

Aurelius Žemaitis 
Thomas Labno  
 
Jonas ir Andrius Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, būki tu mums gailestingas, mes gi taip tavim tikim.  
 

ŠV. JONO PAULIAUS II PADRĄSINIMAS LIETUVIAMS:  
„BŪKITE LAIMINGI IR IŠTIKIMI KRISTUI!“  

 

Spalio 22 d., jau antrą kartą bus minima daugeliui mūsų gerai žinomo ir mylimo šv. popiežiaus Jono 
Pauliaus II liturginė šventė. Liturginio kalendoriaus data primena istorinę dieną šv. Karolio Wojtylos – 
Jono Pauliaus II gyvenime: naujojo Romos vyskupo ir popiežiaus Visuotinės Bažnyčios ganytojo 
tarnystės oficialią pradžią 1978 metų spalio 22-ąją. Tą dieną šventasis popiežius pasiuntė į pasaulį 
stulbinančią žinią, paragindamas „nebijoti Kristaus... kuris turi amžinojo gyvenimo žodžius“, „nebijoti 
atverti Kristui duris“. Šis šventojo raginimas, išsakytas Romoje prieš 36 metus spalio 22 dieną, tapo 
popiežiaus tarnystės, o dabar jau ir jo šventumo šūkiu. „Nebijokite Kristaus“, šventasis popiežius taip 
kreipėsi ir į Lietuvos jaunimą, lankydamasis Lietuvoje 1993 metais. 
„Broliai, seserys! Nebijokite priimti Kristaus ir paklusti Jo valdžiai! Padėkite popiežiui ir visiems, 
kurie nori tarnauti Kristui ir, padedami Kristaus valdžios, tarnauti žmogui ir visai žmonijai! Nebijokite! 

Atverkite, plačiai atverkite Kristui duris! Atverkite jo išganingai valdžiai valstybių, ekonominių ir politinių santvarkų, įvairių 
kultūros sričių, civilizacijos ir išsivystymo sienas. Nebijokite! Kristus žino, „kas yra žmoguje“. Tik jis tai žino! (...) Leiskite, prašau 
jūsų, meldžiu nuolankiai ir su pasitikėjimu, leiskite Kristui prakalbėti į žmogų. Tik jis turi gyvenimo žodžius, taip, amžinojo gyvenimo.“  
 Pačioje tarnystės pradžioje šv. Jonas Paulius II save pavedė ypatingai Dievo Motinos globai, prisimindamas taip pat Aušros 
Vartų Gailestingumo Motiną, ir paliudijo išskirtinį dėmesį lietuviams, pasiųsdamas ypatingą padrąsinimo žinią, kurią 1978 metų 
spalio 22 dieną pats ištarė lietuviškai. Dabar tai yra ne tik ypatingas, bet ir amžinas šv. Jono Pauliaus II padrąsinimas lietuviams: 
„Būkite laimingi ir ištikimi Kristui!“  

Pagal www.bernardinai.lt 



2015 m. spalio 18 d                                MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, spalio 18 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus  
-už Kronų mirusius 
-už Jonikų ir Poskočimų šeimos mirusius 
-už Vandeliną Domanskį (draugai) 
-už Petrą Daknį ( duktė) 
-už Zenoną Petreikį (šeima)  
-už Nardį Juškų (Irma ir Gediminas 
Deveikiai) 
-už Jurgį Daugvilą  
-už Viktorą Tilindį (Zita Deveikienė)  
-už Oną Narbutienę (Baniutė Kronienė)  
-už Sigitą Akelaitį (Gedis ir Irma 
Deveikiai) 
-už Arvydą Kudirką (Rudaičiai) 
-už Maleckų šeimos gyvus ir mirusius 
-už Rimantą Laniauską  
(V. ir D. Jakovickai)  
-už Arvydą Kudirką (Polikaičiai)  
-už Dr. Kazį Ambrozaitį (Gražina 
Kamantienė) 
-už Mariją Kapačinskienę (Gražina 
Kamantienė) 
-už Bronių Misiūną (1 m.) (sesuo)  
-už Vacį Lelį (Polikaičiai) 
-už Feliciją Jonušienę (3 m.) (dukros su 
šeimomis)  
-už Algį Pelenį 
-už Mary Kennelly 
-už Stasę Riškienę 
-už Albiną Bajorėną 
-už Oną Sireikienę ir Joną Sabaliauską 
-už Birutę Zubienę (dukra) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Joaną ir Antaną Survilus (dukra 
su šeima)  
 
Pirmadienis, spalio 19 d.  
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, spalio 20 d. 
8 v.r. -už Jadvygą ir Joną Tamulius 
 
Trečiadienis, spalio 21 d. 
8 v.r. -už Krištolaičių šeimos mirusius 
 
Ketvirtadienis, spalio 22 d. 
8 v.r  -už Bronių Radzevičių 
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Penktadienis, spalio 23 d. 
8 v.r. -už Alfredą (Karalių šeima) 
 
Šeštadienis, spalio 24 d. 
8 v.r. -už Mariją ir Albiną Girdauskus 
-už Sigą Girdauską 
-už Feliksą Korsaką (Rudaičiai) 
 
Sekmadienis, spalio 25 d. 
9 v.r. -už Antaną ir Magdeleną 
Beliauskus ir šeimos mirusius 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus ir 
šeimos mirusius 
-už Davidonių šeimos mirusius 
-už Urbonavičių šeimos mirusius 
-už Krikščionių šeimos mirusius 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną 
-už Sigitą Miknaitį 
-už Rėklių šeimos mirusius 
-už Rimą Putrių (Daina Putrienė) 
-už Algirdą Putrių (Daina Putrienė) 
-už Antaną ir Veroniką Kriščiūnus 
(Daina Putrienė) 
-už Feliksą ir Jadvygą Putrius (Daina 
Putrienė) 
-už Kozį Kuniutį (Daina Putrienė) 
-už Algirdą Keblinską (Daina Putrienė) 
-už Vidą Keblinskienę (Daina Putrienė) 
-už Kriščiūnų šeimos mirusius (Daina 
Putrienė) 
-už Kuniučių šeimos mirusius (Daina 
Putrienė) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Jadvygą Kazlauskienę ir Bronių 
Kazlauską (5 m.) 
-už Adomą Dzeržanauską (šeima) 
-už Niną Žemaitis 
-už Danutę Mickūnienę (sesuo Zita) 
-už Antaną Lankutį (žmona ir vaikai) 
-už Algimantą Tamošiūną (15 m.) 
(žmona) 
-už Rimantą Laniauską  
(V. ir D. Jakoveckai) 
-už Reginą Donskienę (dukra) 
-už Norvilų šeimos mirusius 
-už Staselę Kankus (Janina 
Prialgauskienė) 
-už Vytautą Vardį (šeima) 
-už Algį-Alfonsą Pareigį (šeima) 
-Dievo palaimos Linai, Ievai, Norvaišų 
ir O‘Brien šeimoms 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius   
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, spalio 26 d.  
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA SPALIO 4 D.  
 

9 val. r.        $2080.00  
 

11 val. r.      $1460.00  
 

 6 val. v.          $345.00  
 

 Paštu                $10.00  

 Kava              $205.00 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Antradienis, spalio 27 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Linai ir Robertui 
 
Trečiadienis, spalio 28 d. 
8 v.r. -už Songailų šeimą  
 
Ketvirtadienis, spalio 29 d. 
8 v.r  -už Marcelę (Karalių šeima) 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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